
فضای مجازی و تشدید طلاق عاطفی

اکثر افرادی که مشاوره قبل از طلاق می دهند به این موضوع 
واقفند که شبکه های مجازی در جدایی ها دخیلند. در واقع 
شبکه های مجازی همانند ترمز عمل می کنند. برای مثال 
سبب تشدید محبت دروغین می شوند، به ویژه در زوج هایی 
که از ابتدا با عاطفه عمیق وارد زندگی مشترک نشده اند. فضای 
مجازی می تواند عامل بسیار مخربی باشد. تصور کنید یکی از 
زوج ها گوشی به دست است و بلافاصله تغییر حالت می دهد و 
اخم و خنده اش موجب سوء تفاهم همسرش می شود تا جایی 
که همسر او دائماً در این فکر است که پشت این تغییر رفتار 
چیست. از سوی دیگر، شاید وجود عاطفه در شروع زندگی 
مشترک پررنگ نباشد، اما در ادامه قطعا تأثیر گذار خواهد 
بود. وقتی زن یا شوهری از همسر خود محبت نمی بیند به 
ابراز محبت مجازی رو می آورد و در این میان تعدد لایک ها 
یا ابراز نظراتی با مضمون تو چقدر زیبایی، تو چقدر خوش 
تیپی، تو چقدر فهمیده ای و... کمبود محبت و عاطفه را برای 
او جبران می کند. در واقع شبکه های اجتماعی تأثیر منفی 
روی خانواده ها گذاشته و سبب سوء تفاهم آنها می شود. این 
در حالی است که بررسی ها نشان می دهد که میزان گفت وگو 
در خانواده ها به شدت کاهش یافته است، چرا که دسترسی به 
فضای مجازی هر لحظه امکان پذیر است و یک اراده کافی است 
تا افراد در این بستر قرار بگیرند. در واقع زوج ها هر کدام سرگرم 
گوشی های هوشمند خود هستند و سوء تفاهم ها از همین جا 
شروع می شود. بهتر است خانواده ها گاهی تلفن همراه خود 
را کنار گذاشته و حتی تلویزیون را هم خاموش کنند تا برای 
یکدیگر وقت بگذارند، چراکه آنها متوجه یک نقطه می شوند 
جای اینکه متوجه هم باشند. اگر زمینه گفت وگو در زوج ها 
فراهم شود و تحکیم خانواده برای آنها تعهدآور باشد، طلاق 
عاطفی شکل نمی گیرد. از طرف دیگر خانواده ها باید فرصت 
شناخت را برای جوانان خود فراهم کنند تا ازدواج در آنها با 
همدلی شکل بگیرد. البته لازم به ذکر است که نیازی نیست 
زوج ها هم رأی باشند، همدل بودن آنها کفایت می کند. به نظر 
بنده طلاق عاطفی با رسوایی همراه است که بسیار هم جای 
نگرانی دارد. اگر دو نفر ظاهراً با تفاهم زندگی مشترک را شروع 
کرده و بر عاطفه به توافق رسیده باشند باید بگوییم که اصلًا 
نمی توان روی عاطفه توافق کرد، چون توافق ریشه در همدلی 
دارد و اگر در میان زوج ها عاطفه ای برقرار نباشد سرانجام به 
جدایی خواهند رسید. تازه در این بین انگ هایی به هم می زنند 
که با رسوایی از جانب هر دو نفر همراه است. پس از جدایی 
نیز شرایط برای زنان بدتر می شود و تعداد زنان سرپرست 
خانوار بالا می رود، چراکه امکان ازدواج مجدد برای زنان 
مطلقه بسیار کم است. از سوی دیگر، همچنان نگرش جامعه 
مردسالارانه است. حتی در مواردی رضایت زناشویی نیز برای 
زنان معنا ندارد و کاملًا یک طرفه محسوب می شود، چون از 
دید جامعه تصمیم گیرنده مردان هستند اما آنچه جای تأسف 
دارد این است که آمار طلاق در حال افزایش است و بررسی ها 
نشان داده که عمده طلاق ها به عدم عاطفه میان زنان و مردان 
مربوط می شود. درد بزرگ تر این است که خانواده بدون عاطفه 
دائما در تنش است و فرزندانی که درون این خانواده رشد 
می کنند تکلیف شان روشن است، یعنی اگر در آینده فردی 
به آن ها محبت کند فوری جذب او شده و این دور تسلسل 
معیوب ادامه پیدا می کند. از این رو باید به خانواده ها آموزش 
دهیم و رسانه ها هم باید در این حوزه دخیل باشند. در واقع 
خانواده ها باید اهمیت این موضوع را بدانند، چراکه اگر تنش را 
در خود حل نکنند افراد به جسم و روحشان صدمه وارد شده و 
دچار افسردگی می شوند. بر همین اساس فرزندانی که از این 
خانواده ها بیرون می آیند همان راهی را  می روند که والدینشان 

رفته اند؛ فرزندانی که آمادگی آسیب پذیری بالایی دارند. 

به  کشور  در  بارش ها  که  زمان  آن  در 
سیلاب های مخرب تبدیل می شدند و 9 ماه 
پس از این اظهارنظرها و گزارش ها، سیلاب مرکز 
و غرب کشور را فرا گرفت، مسئولان وقت، این 
گزارش ها را نادیده می گرفتند، تا جایی که آن را 
نتیجه اتفاقات سیاسی و در جهت تخریب کشور 
می دانستند. در آن روزها همه از ترسالی سخن 
می گفتند، اما طولی نکشید که این ترسالی و 
بارش های پردامنه با روند تغییرات اقلیمی جای 
خود را به خشکسالی شدید داد، به نحوی که 
امروز همه استان های کشور حتی شمال ایران، 
با خشکسالی شدید دست و پنجه نرم می کنند.  
آماری که رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت 
بحران خشکسالی از شرایط ایران در مواجهه 
با خشکسالی ارائه می دهد، به نوعی ترسناک 
است. احد وظیفه معتقد است که »شاخص های 
خشکسالی نشان دهنده خشکسالی متوسط 
تا شدید استثنایی در تمام نقاط کشور است و 
غرب کشور، شمال خوزستان، لرستان، کرمانشاه 
به خصوص ایلام در شرایط خشکسالی به شدت 
استثنایی و طولانی مدت به سر می برند.« وظیفه 
با اشاره به اینکه میزان بارندگی طی سال گذشته 
در کرمانشاه ۵۰ درصد زیرنرمال و امسال ۴۸ 
درصد زیر نرمال بوده و میزان بارش در ایلام 
نیز ۶۱ درصد زیر نرمال گزارش شده، می افزاید: 
»بنابراین هنگامی که در بلندمدت بارش یک 
ساله و دوساله در منطقه ای بیش از ۵۰ درصد 
کمتر از نرمال و دوره خشکسالی طولانی  شود، 
شرایط بسیار حاد و بی سابقه ای بر کشور حاکم 

می شود.« 
  مشکل فقط از آسمان نیست 

اما در این شرایطی که انسان به یاد شعر سعدی 
شیراز می افتد که می گوید: »چنان آسمان بر 

زمین شد بخیل/ که لب تر نکردند زرع و نخیل« 
مشکل ایران از بخل آسمان نیست و کشورهای 
همسایه آب را بر روی ایران بسته اند و همین امر 
موجب شده که روند خشکسالی برای کشور 
فاجعه بار شود، به نحوی که این روزها هجوم 
ریزگردها از مرزهای غربی در کنار خشکسالی 
شدید که سبب شده تالاب های پرآب به کانون 
ریزگرد تبدیل شوند، مردم را با روزهای سخت و 
تنگی نفس قرار داده است. زمانی که افغانستانی 
مشغول سدسازی بود و رئیس جمهور وقت این 
کشور در مراسم افتتاحیه و آبگیری سد کمال 
خان، از تبادل آب در مقابل نفت سخن گفت، 
دستگاه دیپلماسی ایران، منفعل عمل نمی کرد، 
حالا نباید برای گرفتن حقابه هیرمند، ایران 
باید از دولت طالبان دعوت به عمل می آورد. این 
سکوت نیز سبب شد که در غرب ایران، ترکیه با 
سدسازی های عظیم بر روی سد دجله و فرات 
به بهانه تولید برق، آب را روی دشت های غربی 
ایران ببندد. پروژه ای که با ساخت ۴۰۰ سد، آب 
از ایران دریغ می شود. همچنین کارشناسان 
براین باورند که ترکیه به نام مبارزه از اهرم فشار 
حقابه، هم بر سوریه، هم بر عراق و هم بر ایران 
سوءاستفاده می کند. با سدسازی های ترکیه بر 
روی دجله و فرات بیش از شش و نیم میلیون 
هکتار از اراضی زراعی سوریه و عراق را خشکانده 
است. از آن طرف هورالعظیم در ایران و عراق را 
به نابودی کشانده است. درکنارش حقابه های 
شرب، صنعت، کشاورزی و... در سوریه، عراق و 
ایران دیگر وجود ندارد. نتیجه همه اینها تشدید 
پدیده شوم ریزگرد خواهد بود که امروز کل کشور 
را درگیر کرده است. البته این تنها مختص به 
کردها یا سوریه، عراق و ایران نیست. در شمال 
ترکیه هم دولت اردوغان رفتار مشابهی دارد. 

ترکیه پروژه سد گرگ سیاه را بر روی رود ارس 
آغاز کرده که حدود ۵۶ درصد آب ورودی به 
کشورمان را کاهش می دهد. اما رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست، در این شرایط از ایجاد 
سازمان منطقه ای محیط زیست صحبت می کند و 
برای حل مشکلات محیط زیستی به کشور امارات 
سفر می کند. آنطور که علی سلاجقه در آیین 
افتتاحیه نشست منطقه ای وزیران محیط زیست 
اظهار کرده: »آنچه که امروز وزرای کشورهای 
دوست و برادر را در اینجا گرد هم آورده است، 
تأکیدات رئیس جمهوری اسلامی ایران مبنی 
بر اولویت ارتباط با کشورهای دوست و همسایه 
و بحث محیط زیست است. هدف نهایی از این 
نشست ، ایجاد همگرایی برای تثبیت محیط 
منشأ با استفاده از فناوری های نوین و روش های 
دانش بنیان است. هرچند نشست امروز تمام 
مسائل زیست محیطی را در برمی گیرد اما به طور 

ویژه به موضوع گرد و غبار می پردازد.«
  تاکید رئیس جمهور بر حفظ محیط زیست 
آیت ا... رئیسی در نشست منطقه ای وزیران 
محیط زیست کشورهای منطقه گفت: »حفظ 
اکوسیستم و محیط زیست که امروز دغدغه 
همه مردم و همه کشورها به ویژه کشورهای 
منطقه، امروز یک اولویت اجتناب ناپذیر است. اگر 
محیط زیست برای مردم امن و آرام نباشد، توسعه 
یافتگی درست در جای خودش قرار نمی گیرد 
و حتی به تهدید برای سلامت انسان ها تبدیل 
می شود.« این گفته ها در شرایطی مطرح می شود 
که وی پیش تر سازمان محیط زیست را مکلف 
کرده بود به همراه دیگر دستگاه های ذیربط از 
طریق دیپلماسی و مجامع بین المللی و نیز تعامل 
با کشورهای همسایه، رفع مشکل ریزگردها را 

مجدانه پیگیری کند. 
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برای وام فرزندآوری اقدام کردم بعد از دوماه که نوبتم شد 
برای ثبت نام وام رفتم علاوه بر سفته، ضامن معتبر و کسر از 
حقوق از ما می خواهند من که ضامن ندارم چکار کنم سفته 
به عنوان ضمانت نیست؟ مگراین وام برای کمک به قشر ضعیف 
که صاحب فرزند شدند نیست پس چطور قشر ضعیف می تواند 

ضامن کسر از حقوق بیاورد لطفا مسئولان پیگیری کنند. 
حبیبی از تهران 

مسدودی یارانه 
در خصوص مسدودی یارانه معیشتی پیگیری کنید. امثال 
ما تنها یکبار برایمان یارانه معیشتی واریز شده است ولی 
کماکان یارانه مسدود است و حق برداشت نداریم. قرار بود 
یک ماه بعد جواب دهند، اما نزدیک به 2ماه شده، اما خبری از 

پرداخت یارانه نشده است. 
یک شهروند از اصفهان

سگ های ولگرد
درباره پرسه سگ های ولگرد در کوچه و خیابان های 
شهرتهران رسیدگی کنید. روزی نیست که آن ها به کودکان، 
زنان سالمند و یا بانوان آسیب وارد نکنند. از مسئولان تقاضا 

داریم که فکری اساسی برای این موضوع بیندیشند. 
اصغرزاده از تهران 

ثبت نام یارانه 
از مسئولان تقاضا داریم که برای ثبت نام یارانه زوج های 
جوان زمانی را مشخص کنند تا بتوانیم یارانه خود را ثبت 

نام کنیم. 
یک شهروند از تهران

یــادداشــت

آرمـــان ملی-  منیره چگینی: 
خرداد ماه سال 97 بود که روزنامه 
»فایننشال تایمز« در مقاله ای با 
عنوان »ایران خشک شد« نوشت: 
»ایران با پیشینه هفت هزارساله تا 
۲۰ سال دیگر از بی آبی و  خشک 
می شود.« تلویزیون فرانسه هم 
در آن زمان، در گزارشی هشدار 
داد که مزارع پسته ایران به دلیل 
بی رویه  برداشت  و  خشکسالی 
آب های زیرزمینی رو به نابودی 
هستند  . موسسه بین المللی »منابع 
جهانی« طی تحقیقی اذعان کرده 
تا سال ۲۰۴۰ کم آبی در خاورمیانه 
منجر به ایجاد بحران های امنیتی 

و اقتصادی می شود.

ضرورت تبادل 
هدفمند آمار جرائم 

رئیس دبیرخانه شـــــورای عالی 
پیشگیری از وقوع جرم گفـــت: صرف 
دریافت آمار جوابگوی نیازمندی های 
جامعه تصمیم گیر در حوزه پیشگیری 
نبوده بلکه گزارش آماری توأم با توصیف 
و تحلیل اطلاعات و ارائه پیشنهادات 
علمــــی و اجرایی برای پیشگیری 
از آن باید مدنظر قرار گیرد. علیرضا 
ساوری افزود: در حال حاضر هر یک 
از دستگاه های عضو شورا به صورت 
نوبه ای و فصلی گزارشات و بولتن های 
تحلیلی و خبری مختلفی را متناسب 
با شرح وظایف و اختیارات خود تولید 
می کنند لیکن به رغــم بند ۴ ماده 
۵ قانون پیشگیری از وقوع جرم این 
قبیل گزارش ها در اختیار دبیرخانه 
شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم قرار 
نمی گیرد. این توقع و انتظار از اعضای 
شورا وجود دارد تا این قبیل گزارش ها 
یا بولتن های تحلیلی و کارشناسی خود 
را از  وقایع و رخدادهای مهم مرتبط با 
جرائم و آسیب های اجتماعی همراه 
با ملاحظات و پیشنهادهای مربوط به 

دبیرخانه ارسال کنند. 

شناسایی ۳۵88 مبتلا به کرونا 
آرمان ملی: طبق اعلام وزارت بهداشت، 
از دوشنبه تا سه شنبه، ۳۵۸۸ بیمار مبتلا به 
کووید ۱9 در کشور شناسایی شدند و متأسفانه 
در این بازه زمانی هفت بیمار نیز جان خود را از 
دست دادند. مجموع بیماران کووید۱9 در کشور 
به ۷ میلیون و 2۵۵ هزار و ۱۷ نفر رسید. ۳۸۶ 
نفر از بیماران مبتلا به کووید۱9 در بخش های 
مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت 
قرار دارند. در حال حاضر ۴ شهرستان در وضعیت 
قرمز، ۱۴ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۴2 
شهرستان در وضعیت زرد و 2۸۸ شهرستان در 

وضعیت آبی قرار دارند. 

آلودگی کم سابقه هوای تهران
ایسنا: مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت 
هوای تهران با استناد به اطلاعات دریافتی از 
ایستگاه های سنجش کیفیت هوای شهر تهران 
گفت: در بازه زمانی 2 تا 2۱ تیرماه، کیفیت هوای 
تهران طی 2۰ روز متوالی در شرایط نامطلوب 
قرار داشت و تنها روز اول ماه جاری با شاخص 
۷9 از شرایط قابل قبول برخوردار بود. سید 
محمدمهدی میرزایی قمی هوای تهران ۱۸ روز 
ناسالم برای گروه های حساس، یک روز ناسالم 
برای عموم شهروندان با شاخص ۱۷۴ و یک روز 
بسیار ناسالم با شاخص 2۶۱ را پشت سر گذاشت، 
گفت: بر اساس اطلاعات موجود، وقوع این میزان 
روز آلوده به صورت متوالی در سال های اخیر 

کم نظیر است. 

 معرفی سه نفر از اهالی ایذه 
به مراجع قضائی 

زیست  محیط  حفاظت  اداره  رئیس  رکنا: 
شهرستان ایذه گفت: سه نفر از اهالی روستاهای 
منطقه مرغا در این شهرستان به دلیل کشتن 
2 قلاده خرس قهوه ای به مراجع قضائی معرفی 
شدند. احمد امیری افزود: افرادی که این خرس ها 
را کشته اند، شناسایی شدند، سه نفر عامل اصلی 
و حدود 2۰ تا ۳۰ نفر نیز مشارکت داشتند که با 
پاسگاه انتظامی محل هماهنگی شده و پرونده ای در 
مراجع قضائی نیز تشکیل شده است. تاکنون سه نفر 
عامل اصلی به اتهام کشتن 2 قلاده خرس قهوه ای 
بنابر بند الف ماده ۱2 قانون شکار و صید به دادستان 
ایذه معرفی شدند و علیه آنها شکایت کردیم. امیری 
اضافه کرد: اتهام دیگر این افراد، انتشار فیلم از 
آزار و اذیت و ضرب و جرح خرس است که باعث 

جریحه دار شدن احساسات عمومی شده است. 

ذخیره واکسن آسترازنکا رو به پایان
رکنا: رئیس اداره بیماری های قابل پیشگیری 
با واکسن وزارت بهداشت با تاکید بر لزوم تزریق دز 
یادآور واکسن کرونا در تمام افراد گروه سنی بالای 
۱۸ سال که شش ماه از زمان تزریق دز قبلی شان 
گذشته است، گفت: اینکه پلتفرم یا نوع واکسن 
تزریقی در دز یادآور چه چیزی باشد، نباید سبب 
تاخیر یا تعلل در انجام واکسیناسیون دز یادآور 
شود و همچنان بهترین واکسن، در دسترس ترین 
واکسن است. مهم ترین نکته انجام واکسیناسیون 
است. درحال حاضر عموم واکسن های در دسترس 
برای واکسیناسیون یادآور، واکسن های داخلی 
مانند برکت، اسپایکوژن، نورا، پاستوکووک و 
کووپارس و... است که بسیار خوب هستند و در 
دانشگاه های علوم پزشکی به تعداد مناسب توزیع 
شده است. اینکه پلتفرم یا نوع واکسن تزریقی 
در دز یادآور چه چیزی باشد نباید سبب تاخیر 

یا تعلل در انجام واکسیناسیون دز یادآور شود. 

ثبت نام اینترنت رایگان تمدید شد
آرمان ملی: وزارت ارتباطات مهلت ثبت نام 
برای دریافت اینترنت رایگان را پایان هفته جاری 
اعلام کرد. تاکنون ۷۵۸۵۶2 سرپرست خانوار 
از سه دهک اول یارانه بگیر از طریق پنجره ملی 
USSD برای  خدمات دولت هوشمند و کد 
دریافت اینترنت رایگان ثبت نام کرده اند. ۱۰29۰۳ 
سرپرست خانوار از بستر پنجره ملی خدمات دولت 
هوشمند برای ثبت نام اینترنت رایگان اقدام کرده 
و ۶۵۵۶۵9 نیز از طریق بستر کد ussd ثبت نام 
کرده اند. با اعلام وزارت ارتباطات سرپرستان 
خانواری که در ۳ دهک کم درآمد یارانه بگیران 
هستند تا پایان هفته جاری می توانند با مراجعه 
 به سامانه پنجره ملی خدمات دولت هوشمند

 my. gov.ir یا با شماره گیری کد ۱2۳۴#*۴* 
برای دریافت اینترنت رایگان ثبت نام کنند. 

 افزایش حقوق معلمان 
با قانون رتبه بندی 

رکنا: سخنگوی وزارت آموزش و پرورش گفت: 
در کمترین رتبه یعنی در بدترین حالت ۴۵ درصد 
حقوق و مزایای معلمان افزایش خواهد یافت. صادق 
ستاری فرد ، ادامه داد: حقوق معلمان رتبه ۱ ۴۵ 
درصد، معلمان رتبه 2 ۵۵ درصد، معلمان رتبه 
۳ ۶۵ درصد، معلمان رتبه ۴ ۷۵ درصد و معلمان 
رتبه ۵ 9۰ درصد افزایش پیدا می کند. حق شغل 
حق شاغل و حق فوق العاده سه بخش حقوقی است 
که برای معلمین در نظر گرفته شده است. هر کدام 
از معلمان بسته به اینکه در چه شرایطی فعالیت 
می کنند و در کدام رتبه قرار می گیرند حداقل 
حقوق شان متفاوت است؛ نمی توان عددی دقیق را 
به عنوان حداقل حقوق اعلام کرد. بسته به اینکه در 
احکام معلمین رقمش به چه نحوه است و در کدام 
رتبه قرار می گیرند؛ حداقل حقوق معلمان متفاوت 

خواهد بود. 

سکوت دستگاه دیپلماسی؛ غارت آب در شرق و غرب 
   ایران با شاخص های خشکسالی »شدید استثنایی« مواجه است 

 فروش قلب 
چهارصد میلیونی 

نایب  رئــیس انجمن اهدای عضو 
ایرانیان گفت: تا امروز ۷۰ هزار ایرانی 
در کشور پیوند شدند، 9۵۱۳ نفر تا 
امروز به اهدای عضو رضایت دادند، 
حدود 2۵ هزار بیمار در لیست انتظار 
دریافت عضو داریم که حدود ۸۵ تا 9۰ 
درصد آنها یعنی نزدیک به 2۰ هزار 
نفرشان نیازمند دریافت کلیه هستند. 
امید قبادی افزود: خیلی ها می پرسند 
اگر در ایران پیوند رایگان است پس 
این کاغذهای روی دیوار برای فروش 
اعضا چیست، باید بین پیوند عضو از 
فرد مرگ مغزی با پیوند عضو از فرد 
زنده تفاوت قائل شد. همان طور که 
گفتم پیوند عضو از فرد مرگ مغزی 
شده رایگان است، اما تنها عضو کاملی 
که یک انسان زنده می تواند اهدا کند 
کلیه است، چراکه هر انسان دوتا کلیه 
دارد، بنابراین اگر کسی گفت فروش 
قلب چهارصد میلیون تومان حتما 
کلاهبردار است، بعضی ها می گویند 
کسی می خواهد به دلیل مشکلات 
اقتصادی قلب خودش را بفروشد تا 
پول به خانواده اش برسد، اما آیا واقعا 

چنین چیزی ممکن است؟

چرا شهردار انقلابی 
بازداشت می شود!

نایب رئیس شورای اسلامی شهر 
تهران با اشاره به بازداشت شهردار 
منطقه ۱۵ و شهردار ناحیه این منطقه 
تصمیماتی  چنین  متأسفانه  گفت: 
باعث می شود که کارآمدی، شجاعت 
و جسارت را از مدیران شهری بگیریم. 
پرویز سروری با اشاره به اینکه طبیعتا 
شورا و شهرداری به این موضوع حساس 
بوده و از خانواده متوفی دلجویی خواهد 
کرد، گفت: نکاتی که در این باره بیان 
کنم اول اینکه قوه قضائیه فعلی انقلابی 
و میدانی است و هر روز با حضور در 
جمع مردم نسبت به رفع دغدغه آنها 
در حوزه های مختلف اقدام می کند 
و قوه قضائیه فعلی مصداق یک قوه 
موثر کارآمد و مساله محور است. اما 
متأسفانه اتفاق روز گذشته و بازداشت 
شهردار منطقه ۱۵ و شهردار ناحیه این 
منطقه برای ما تعجب برانگیز بود؛ چرا 
که شهردار منطقه ۱۵ جزو شهرداران 
زحمتکش و از نیروهای انقلابی است، 
همچنین شهردار ناحیه و مسئول فضای 
سبز منطقه نیز به همین شکل هستند. 

»آرمان ملی« از بحران خشکسالی و ریزگردها در کشور گزارش می دهد »آرمان ملی« از بحران خشکسالی و ریزگردها در کشور گزارش می دهد 

آرمان ملی-  سیدمحی الدین حسینی 
ارسنجانی: مقصد این بار گزارشگران »آرمان 
ملی« به میزبانی تشکل ملی و مردمی جهادی 
و مطالبه گری »نجات« روستای محروم و کم 
برخوردار طشک از توابع شهرستان بختگان ، 
استان فارس بود. همان جا که روز و روزگاری 
به پر آبی و تفرجگاه های طبیعی اش معروف و 
به واسطه نزدیکی اش به دریاچه زیبای طشک و 
بختگان در نزد گردشگران اسم و شهرتی فراوان 
داشت. مشکلات مربوط به انبوه معادن در حال 
فعالیت از یک سو و گرفتاری های زیست محیطی 
و خشکسالی و کم بارانی و خشکیدگی دریاچه 
بختگان از سوی دیگر در کنار مشکلات حوزه 
کشاورزی و اقتصاد بومی از جمله مواردی بود 
که در سیزدهمین ایستگاه تشکل ملی، مردمی، 
جهادی و مطالبه  گری نجات مورد بررسی قرار 
گرفت. از دیدار با دهیاران و اعضای شوراها 
تا مدیران اجرایی و مردم درد و رنج کشیده 
این منطقه زرخیز اما محروم، تا حل و فصل و 
پیگیری رنج ها و آلام مردم روستاهای منطقه 
طشک و آباده طشک و شهرستان بختگان، همه 
و همه تنها با مؤلفه ای مهم به نام توجه جدی 
مسئولان استان فارس وشهرستان بختگان 
رفع خواهدشد. تیم تخصصی و راهبردی تشکل 
جهادی و مطالبه گری نجات، بر اساس دعوت 
رسمی شورا و معتمدین روستای طشک، از 
توابع شهرستان بختگان، در یک روز تعطیل به 
آنجا سفر کرده در دفتر دهیاری روستا به استماع 
موارد و مشکلات این منطقه فوق العاده خاص 
معدنی و کشاورزی پرداخت. در این جلسه که 
دهیار و اعضای شورای روستا حضور داشتند، 
عمده مشکلات مردم در حوزه های زیر ساختی 
راه، شبکه آب رسانی و بهره مندی اهالی بومی 
در دو موضوع اشتغال  در معدن سنگ بهداد در 
مجاورت روستا و دریافت سهم عمران و آبادانی 
روستا از این معدن، مطرح و راه های حل آنها 

مورد تحلیل و بررسی قرار گرفت. 
  کشاورزی و دامداری نابود شده!

حمید غریب زاده دهیار روستای طشک به 
دبیرکل تشکل جهادی و مطالبه گری نجات 

از تاثیر مخرب معادن منطقه خصوصاً معدن 
سنگ بزرگ بهداد اظهار کرد: معادن منطقه 
فقط گرد و خاک و ریزگرد های سمی را نصیب 
مردم و بخش کشاورزی این روستا کرده است. 
راه عبور و پهنه مراتع دام های ما در محاصره 
معدن سنگ بهداد قرار گرفته است و با فعال 
شدن معادن، مشکلات دامپروری هم مضاف 
بر مصائب کشاورزی برای ما به وجود آمده 
است. حجت اله بهمنی، دبیرکل تشکل مردمی 
و مطالبه گری نجات در این زمینه گفت: ازآنجا 
که از سوی معادن هیچگونه کمک و همکاری 
به اهالی روستا صورت نمی گیرد، منطقی و 
انصاف این است که با توجه به تاثیر مخرب 
ریزگردهای ناشی از فعالیت های معدنی و به 
منظور بهره مندی آحاد مردم روستا، با همراهی 
رئیس سازمان صمت استان فارس، مقدمات 
و هماهنگی لازم درخصوص ایجاد یک معدن 
سنگ در قالب یک شرکت تعاونی در روستا 
صورت پذیرد که البته، جهت استارت این مهم، 
باید ابتدا توسط مردم تعاونی ثبت گردیده و 

مراحل بعدی در سازمان صمت دنبال شود. 
  بختگان و پدیده زمین خواری 

میرشکاری رئیس شورای روستای طشک، 
در گفت وگو با خبرنگار »آرمان ملی« گفت: 
»بخش های مربوط به ذخایر معدنی حومه 
روستا توسط کارمندان سازمان صمت تصرف 

شده اند. به این شکل که پرسنل این سازمان 
مرتباً تماس می گیرند تا بیایند زمین های اطراف 
معادن را به نام خود ثبت کنند.« همچنین 
غریب زاده دهیار روستا خطاب به دبیرکل 
تشکل نجات نیز اظهار داشت، در این منطقه 
دسترسی خوبی به شبکه های مخابراتی وجود 
ندارد و با توجه به سطح گسترده ارائه خدمات 
دولتی در فضای سایبری، همین امر سبب عقب 
ماندن اهالی روستا از بسیاری از خدمات روزمره  

دولتی گردیده است. 
  به داد دریاچه بختگان برسید!

میرشکاری، همچنین می افزاید: با خشک 
شدن دریاچه بختگان، متأسفانه سهم مردم 
منطقه فقط گرد و خاک و ریزگرد هاست. 
آتش سوزی اخیر مراتع این منطقه دقیقا متاثر 
از این بحران زیست محیطی و اکوسیستم 
منطقه است، که مشکلات مردم روستای 
طشک را دوچندان کرده است. در پایان دبیرکل 
تشکل ملی، مردمی، جهادی و مطالبه گری 
نجات ضمن ابراز تأسف از  سهل  انگاری و ترک 
فعل مسئولان شهرستانی و استانی و ملی اظهار 
داشت: به قطعیت پیگیری مشکلات مردم این 
روستا از دستگاه های متولی تا حصول نتیجه 
خواهند بود. در این زمینه از ظرفیت غنی 
بسیج سازندگی استان فارس، در راستای 

محرومیت زدایی استفاده خواهیم کرد. 

گزارش »آرمان ملی« از سفر رئیس و اعضای تشکل ملی »نجات« به شهرستان تازه تاسیس بختگان

تشت وارونه توسعه در طشک 


